

Vesihuoltoliikelaitoksen hinnasto 1.1.2023 alkaen

Vesihuoltoliikelaitoksen johtokunta 16.11.2022 § 58
786/02.05.00.00/2022

Valmistelija

Vesihuoltopäällikkö

Lieksan kaupungin hallintosäännön mukaisesti vesihuoltoliikelaitoksen johtokunta päättää vesihuoltoliikelaitoksen maksuista ja taksoista kaupunginhallituksen ohjauksen mukaisesti. Kaupunginhallitus päätti kokouksessaan 18.2.2019 § 54 antaa vesihuoltoliikelaitokselle ohjauksen mm. taksa ja palvelumaksujen perusteista, vuotuisista tarkistuksista, kustannusten kohdentamisesta, yritystoiminnan erityispiirteiden huomioimisesta ja vesiosuuskuntien tukkuveden laskutuksesta.

Edellinen taksojen ja palvelumaksujen muutos tehtiin talvella 2020 ja uudet maksut tulivat voimaan vuoden 2021 alusta. Vuonna 2021 liikelaitoksen tulokertymä oli 10 % alle ennustetun tason, ja vuoden 2022 tulokertymän arvioidaan jäävän saman verran ennustetun tason alapuolelle.

Maailman tilanteesta johtuen vesihuoltoliikelaitoksen kustannukset ovat nousseet merkittävästi vuoden 2022 aikana. Kustannusten nousu on huomattavissa kaikilla osa-alueilla, joista merkittävimmät nousut ovat tapahtuneet öljyä ja sähköä käyttävillä toimialoilla. Kustannusten hinnannousu vaikuttaa liikelaitoksen kustannuspohjaan merkittävästi, ja näin ollen taksat tulee korottaa vastaamaan nykyistä kustannustasoa.

Vesihuoltolaitoksen menot tulee vesihuoltolain mukaan kattaa perus- ja käyttömaksuilla. Vedenkäyttö on selvästi vähentynyt vuosien saatossa. Sähkön hinnannoususta johtuen veden käyttäminen tulee entisestään vähentymään kotitalouksissa. Näin ollen tulee varmistaa että liikelaitoksen tulopohja on varmalla tasolla. Hinnoittelurakenteen muuttaminen niin, että perusmaksulla kerättävä osuus on suurempi on paras keino varmistaa tasainen ja paremmin ennustettava tulovirta.

VVY:n vuonna 2018 valmistuneissa vesihuoltolaitosten maksuja koskevissa ohjeissa ja suosituksissa esitetään, että vesihuoltolaitosten perusmaksutulojen tulisi kattaa 50 % osuus käyttö- ja perusmaksutuloista. Tälle tasolle tulisi kuitenkin pyrkiä asteittain. Nykytilassa perusmaksujen osuus käyttö- ja perusmaksutuloista on vesihuoltolaitoksilla yleisesti tasolla 10-30 %. Maksut tulisi määritellä niin, että ne edistävät veden säästäväistä käyttöä ja jäteveden määrän vähentämistä sekä ehkäisevät haitallisten aineiden johtamista viemäriin, siksi osuudet 50/50 on suositeltu todellisen kustannusjaottelun sijasta (perusmaksu n.80% / käyttömaksu n.20 %).

Asialistan liitteessä "Vesihuoltoliikelaitoksen hinnasto 1.1.2023 alkaen_LUONNOS" huomattiin asialistan julkaisun jälkeen virhe perusmaksuhinnastossa sekä pykälänumerossa. Asialista uudelleenjulkaistiin korjatulla liitteellä "Vesihuoltoliikelaitoksen hinnasto 1.1.2023 alkaen_LUONNOS_korjattu_15.11.2022", jonka pohjalta asiaa käsitellään.

Esittelijä

Vesihuoltopäällikkö

Päätösehdotus

Vesihuoltoliikelaitoksen johtokunta päättää hyväksyä liitteenä olevan kaupungin vesihuoltoliikelaitoksen hinnastot ja palvelumaksut otettavaksi käyttöön 1.1.2023 alkaen

Muutettu päätösehdotus	Vesihuoltoliikelaitoksen johtokunta päättää hyväksyä liitteenä olevan kaupungin vesihuoltoliikelaitoksen hinnastot ja palvelumaksut otettavaksi käyttöön 1.1.2023 alkaen. Vesiosuuskuntien tuleva hinnoittelu valmistellaan johtokunnalle päätettäväksi myöhemmin.
Päätös	Vesihuoltoliikelaitoksen johtokunta päätti hyväksyä liitteenä olevan kaupungin vesihuoltoliikelaitoksen hinnastot ja palvelumaksut otettavaksi käyttöön 1.1.2023 alkaen. Vesiosuuskuntien tuleva hinnoittelu valmistellaan johtokunnalle päätettäväksi myöhemmin.
Lisätietoja	Vesihuoltopäällikkö Ville Nevalainen, p. 040 1044 850, sähköposti ville.nevalainen(at)lieksa.fi